

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Ernestina  
Prefeitura Municipal de Ernestina  
Pregão Eletrônico - 24/2024

## Resultado da Homologação

### 0001 - ABRIDOR DE LATA EM METAL - WELMIX - Valor Referência: 6,2100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	WELMIX	2,0000 Unidade	6,2100	12,4200	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

### 0002 - BACIA DE PLASCTICO DE 50L EM PP - FP - Valor Referência: 46,6500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FP	6,0000 Unidade	46,6500	279,9000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

### 0003 - BACIA DE PLASTICO 30L EM POLIPROPILENO - FP - Valor Referência: 22,5400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FP	5,0000 Unidade	22,5400	112,7000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

### 0004 - BACIA DE PLASTICO PP 20L COM TAMPA - FP - Valor Referência: 32,7000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FP	13,0000 Unidade	32,7000	425,1000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

### 0005 - BACIA DE PLASTICO PP 50L COM TAMPA - FP - Valor Referência: 64,3600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FP	13,0000 Unidade	64,3600	836,6800	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

### 0006 - BACIA DE PLÁSTICO REDONDA 10 LT EM POLIPROPILENO - FP - Valor Referência: 15,3600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FP	5,0000 Unidade	15,3600	76,8000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

### 0007 - BACIA DE PLASTICO REDONDA 20LT EM PP - FP - Valor Referência: 19,0800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FP	10,0000 Unidade	19,0800	190,8000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

### 0008 - BANDEJA PLASTICA EM PP 7 LITROS BRANCA RETANGULAR - PLASMONT - Valor Referência: 14,4200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	PLASMONT	13,0000 Unidade	10,5000	136,5000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

### 0009 - BANDEJAPLASTICA RETANGULAR EM PP 10L COM TAMPA BRANCA - PLASMONT - Valor Referência: 40,9100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	PLASMONT	10,0000 Unidade	31,5000	315,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0010 - CANECA PLASTICA EM PP 300 ML COM ALÇA PARA MERENDA ESCOLAR - POLIETILENO - Valor Referência: 2,3700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vilmar Castanheira	POLIETILENO	20,0000 Unidade	1,1700	23,4000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0011 - CHALEIRA INOX TRADICIONAL 3,5 LITROS - INOX - Valor Referência: 120,5600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vilmar Castanheira	INOX	2,0000 Unidade	120,5500	241,1000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0012 - COADOR DE PANO 100%ALGODÃO BRANCO COM 10 CM DE CIRCUNFERENCIA E CABO EM MADEIRA - AJP - Valor Referência: 9,9400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	5,0000 Unidade	9,9400	49,7000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0013 - COLHER DE CHÁ 14 CM INOX - DM - Valor Referência: 1,7200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	DM	90,0000 Unidade	1,7200	154,8000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0014 - COLHER DE SOPA INOX - DM - Valor Referência: 2,8100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	DM	50,0000 Unidade	2,8100	140,5000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0015 - COLHER GRANDE INOX 45 CM - GP - Valor Referência: 25,1100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	GP	8,0000 Unidade	24,5000	196,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0016 - CONCHA GRANDE INOX 33 CM - DM - Valor Referência: 10,4500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	DM	2,0000 Unidade	9,9800	19,9600	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0017 - COPO DE PLASTICO PP 250ML REUTILIZAVEIS COLORIDOS PARA MERENDA - ERCA - Valor Referência: 5,3000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	ERCA	50,0000 Unidade	5,3000	265,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0018 - COPO INFANTIL EM PP 330ML COM BICO COM FURINHO E TAMPA PROTETORA, MED. 13,2 CM ALTURA, COM UMA ALÇA DE CADA LADO E ESTAMPAS INFANTIS. - PLASUTIL - Valor Referência: 12,2000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	PLASUTIL	20,0000 Unidade	12,2000	244,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0019 - ESCUMADEIRA DE AÇO INOX 33CM DE COMPRIMENTO DE 12CM DE DIAMETRO - DM - Valor Referência: 12,9500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	DM	2,0000 Unidade	12,9500	25,9000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0020 - FACA DE SERRA INOX COM CABO EM PP 20CM - DM - Valor Referência: 3,8900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	DM	12,0000 Unidade	2,2000	26,4000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker
-------------------------	----	-----------------	--------	---------	--

**0021 - FACA PARA CARNE INOX 8 POLEGADAS COM CABO EM MADEIRA - SIMO - Valor Referência: 22,5000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	SIMO	4,0000 Unidade	22,5000	90,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0022 - FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR 45 CM - VISSO - Valor Referência: 48,6400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	VISSO	6,0000 Unidade	39,5000	237,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0023 - FORMA PARA BOLO REDONDA EM ALUMÍNIO 30CM FUNDO FIXO - VISSO - Valor Referência: 32,9100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	VISSO	4,0000 Unidade	23,4000	93,6000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0024 - FORMA REDONDA DE EMPADA/ PÃO DE QUEIJO EM AÇO Nº3 MEDINDO 6X4X1,7 - INOX - Valor Referência: 2,5200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vilmar Castanheira	INOX	100,0000 Unidade	2,5200	252,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0025 - FORMA REDONDA DE PIZZA INOX 30CM - GP - Valor Referência: 58,5200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	GP	6,0000 Unidade	58,5200	351,1200	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0026 - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24 CM 1,4 LT COM CABO PP - ALUMINIO/TEFLON - Valor Referência: 47,1800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vilmar Castanheira	ALUMINIO/TEFLON	2,0000 Unidade	37,8900	75,7800	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0027 - FUNIL DE PLASTICO EM PP COM 12 CM DE DIAMETRO - ERCA - Valor Referência: 6,3700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	ERCA	2,0000 Unidade	6,3700	12,7400	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0028 - GARFO EM INOX COM CABO PP - DM - Valor Referência: 3,2800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	DM	50,0000 Unidade	2,8000	140,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0029 - GARRAFA TÉRMICA 1.8L - MOR - Valor Referência: 87,3100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	MOR	7,0000 Unidade	53,5000	374,5000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0030 - JARRA DE PLASTICO 4 LT EM PP - PLASMONT - Valor Referência: 15,3500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	PLASMONT	5,0000 Unidade	15,3500	76,7500	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0031 - PANELA CAÇAROLA ANTIADERENTE Nº30 30CM TAMPA DE VIDRO, COM RESPIRO. PEGADOR DA TAMPA E DA PANELA EM PP PRETO. - EXT - Valor Referência: 137,9300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	EXT	8,0000 Unidade	137,9300	1.103,4400	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0032 - PANELE DE ALUMÍNIO GROSSO 30L Nº45 MED. 45X45X21 - ALUMINIO - Valor Referência: 207,3700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vilmar Castanheira	ALUMINIO	1,0000 Unidade	207,3500	207,3500	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0034 - PANELE DE PRESSÃO DE 10L EM ALUMINIO COM SELO INMETRO - EIRILAR - Valor Referência: 204,1200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	EIRILAR	1,0000 Unidade	156,0000	156,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0035 - PANELE EM ALUMINIO GROSSO 50L Nº55 MED. 55X55X23,5 - ALUMINIO - Valor Referência: 299,4400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vilmar Castanheira	ALUMINIO	1,0000 Unidade	249,4900	249,4900	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0036 - PANELE/CAÇAROLA DE ALUMINIO GROSSO 10L COM TAMPA - EXT - Valor Referência: 74,7000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	EXT	8,0000 Unidade	74,6000	596,8000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0037 - POTE COM TAMPA EM POLIPROPILENO DE 1LITRO - FP - Valor Referência: 10,0500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FP	20,0000 Unidade	10,0500	201,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0038 - POTE COM TAMPA EM POLIPROPILENO DE 5 LITROS - FP - Valor Referência: 16,4300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FP	20,0000 Unidade	16,4300	328,6000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0039 - POTE PLASTICO PP PARA SOBREMESA 300ML COLORIDOS - ERCA - Valor Referência: 3,0800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	ERCA	74,0000 Unidade	3,0800	227,9200	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0040 - POTE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA EM PP 4 LT - FP - Valor Referência: 13,4500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FP	20,0000 Unidade	13,4500	269,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0041 - PRATO DE PLASTICO PP PARA MERENDA ESCOLAR 600ML - UNI - Valor Referência: 3,9700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	UNI	40,0000 Unidade	3,9700	158,8000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0042 - PRATO FUNDO DE INOX 22 CM - PRATO INOX 22CM - Valor Referência: 6,5700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	PRATO INOX 22CM	100,0000 Unidade	4,6200	462,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0043 - RALADOR INOX 04 FACES - GP - Valor Referência: 12,0700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	GP	3,0000 Unidade	12,0700	36,2100	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0044 - XICARA DE VIDRO TRANSPARENTE 250ML - GB - Valor Referência: 7,8000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	GB	12,0000 Unidade	7,7500	93,0000	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0045 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS 30X30CM BAIXA PRESSÃO GÁS GLP COM 03 QUEIMADORES SIMPLES E 03 DUPLOS EM FERRO FUNDIDO, COM FORNO 55 LITROS COM VISOR DE VIDRO NA PORTA, COM MOLA E VEDAÇÃO PARA RETENÇÃO DE CALOR E QUE AQUEÇA ATÉ 250° C. ACOMPANHA GRADE REMOVÍVEL. FOGÃO EM AÇO DE CARBONO. PRETO OU GRAFITE. - 7022/7101-6BSDF - Valor Referência: 1.977,7800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	7022/7101-6BSDF	1,0000 Unidade	1.939,6400	1.939,6400	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker

**0046 - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 24.000 BTUS 220V FRIO CLASSE A EM ECONOMIA DE ENERGIA. BRANCO. COM CONTROLE REMOTO. DEVE CONTER A FUNÇÃO DESUMIDIFICAR. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO. - ECO AIR 24000 - Valor Referência: 3.986,0500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	ECO AIR 24000	1,0000 Unidade	3.983,8900	3.983,8900	Homologado em 16/10/2024 11:02:38 Por: Renato Becker



Renato Becker  
Autoridade Competente



LISETE GIARETTA  
Operador do processo